Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um 

Crédito Adicional Especial por Anulação de Dotações no valor de R$ 

78.135,01 (Setenta e Oito Mil, Cento e Trinta e Cinco reais e Um 

Centavo) para dar cobertura à dotações a serem inseridas na  Lei 

Municipal n.º 1.461/19 de 09 de Outubro de 2019, conforme abaixo 

discriminado.  

06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

06.01 – BLOCO GESTÃO EM SAÚDE 

Proj:/Ativ: 2.098 – Enfrentamento da Emergência ao Coronavírus-COVID-